
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 203, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018.

Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do 
Prefeito (SEGAPRE)

DECRETOS
DECRETO N.º 057, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2018.

Declara ponto facultativo nas datas que indica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º. Fica declarado ponto facultativo para os expedientes dos dias 12, 
13 e 14 de fevereiro de 2018, segunda-feira, terça-feira e quarta-feira, nos ór-
gãos e entidade da Administração Direta e Indireta do Município de Limoeiro 
do Norte, em razão do período carnavalesco.

Parágrafo único. O ponto facultativo a que se refere o caput deste artigo 
não se aplica aos serviços essenciais da Administração Pública Direta e In-
direta, a exemplo dos relacionados aos da Comissão e Licitações e Pregões, 
aos de contabilidade, aos de saúde e aos de água e esgoto, que serão mantidos 
em funcionamento, cabendo aos dirigentes dos órgãos administrativos e do 
SAAE providenciar as escalas de plantão.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 
08 de fevereiro de 2018.

José Maria Lucena.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 07020002/2018PP - ABERTURA: 09h00min 
do dia 01 de Março de 2018. JULGAMENTO: menor preço POR LOTE. 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISI-
ÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS PERTENCENTES 
AO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO 
NORTE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME 
E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, 
Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Mauri-
lo Maia Freitas – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 06020001/2018PP - ABERTURA: 10h00min 
do dia 28 de Fevereiro de 2018. JULGAMENTO: menor preço POR LOTE. 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA UTILI-
ZAÇÃO EM MANUTENÇÕES CORRETIVAS, AMPLIAÇÕES E ME-

LHORAMENTO DE IMOVEIS DO SAAE DURANTE O EXERCICIO DE 
2018 conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA. In-
formações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/
CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – 
Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 07020001/2018PP - ABERTURA: 09h00min 
do dia 27 de fevereiro de 2018. JULGAMENTO: menor preço POR ITEM. 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SER-
VIDOR CENTRAL, COMPUTADORES, IMPRESSORAS A JATO DE 
TINTA E IMPRESSORAS A LASER DO SAAE DE LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, 
Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Mauri-
lo Maia Freitas – Pregoeiro.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 203, de 09 de fevereiro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (Respondendo).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 203, de 09 de fevereiro de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-02-09T11:30:46-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




